

Til bådeklubber i Horsens Marina

Dato: 4. december 2019

Klager over støv/rust på både

Vi har i Byg, Erhverv og BBR i løbet af sommerhalvåret i år modtaget flere henvendelser fra bådejere, der klager over, at der er faldet rust og støv ned på deres både i Horsens Marina. Bådejerne har dokumenteret deres klager med billeder, der viser skader på bådene.

For at vi kan behandle en klage om forurening, kræver det, at vi modtager klagen enten imens forureningen pågår eller hurtigst muligt herefter, så vi har mulighed for at komme ud og konstatere episoden og eventuelt tage prøver. Det giver en bedre mulighed for at finde ud af, hvor forureningen kommer fra og giver en bedre viden om, hvorvidt der er tale om en væsentlig miljømæssig forurening.

Da det ikke har været muligt at koble forureningskilden til de pågældende påklagede skader, er vi i øjeblikket i gang med at udarbejde et statistisk materiale. Det kan tage lang tid at producere, fordi der skal søges en klar sammenhæng mellem skader og forureningskilden. For at vi får et brugbart materiale, er det vigtigt, at I som bådejere fortsat indberetter, hvis I opdager en skade, hvor det kan dokumenteres, at skaden er sket inden for en kort tidsperiode.

Vi tager desuden kontakt til virksomhederne på havnen og opfordrer dem til at vise hensyn ved lastning og losning af jernholdigt materiale, så der kun lastes, når vindretningen ikke vender mod Horsens Marina. Vi henviser også til, at øvrig håndtering af jernholdige materialer, der potentielt kan støve, bør foregå uden risiko for, at der støves i retning mod lystbådehavnen.

Samtidig vil vi også opfordre alle bådejere til at vise hensyn, så der f.eks. ikke bruges vinkelsliber eller lignende på eller nær lystbådehavnen.

Vi kan ikke forholde os til evt. erstatningskrav for skader på både, da de skal rettes til den, der har forårsaget skaden.

Har du spørgsmål til ovenstående, kan du henvende dig på 76292650 eller csp@horsens.dk.

Med venlig hilsen

Charlotte Sindahl Pasgaard
Afdelingschef i Byg, Erhverv og BBR

Find os

Teknik og Miljø
Økonomi, Administration og Strategi
Rådhusstrøget 4

Kontakt os

Telefon:
76 29 29 29
Hjemmeside:

Følg os

 [Facebook.com/endelafflokken](https://www.facebook.com/endelafflokken)
 [linkedin.com/company/horsens-kommune](https://www.linkedin.com/company/horsens-kommune)

